
РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА 

АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

13.02.2013                                            с. Чарышское                                          № 128 

 

 

О порядке формирования и подготовки 

муниципального резерва управленческих 

кадров Чарышского района Алтайского края 

 

 

 В целях организации системной работы по продвижению резерва управленческих 

кадров, осуществления системного мониторинга качественного состава резервов управ-

ленческих кадров муниципальных образований поселений  

п о с т а н о в л я ю: 

  1.Утвердить состав комиссии по формированию и подготовке резерва управлен-

ческих кадров Чарышского района Алтайского края (приложение 1). 

 2.Утвердить план основных мероприятий по формированию и подготовке резерва 

управленческих кадров Чарышского района Алтайского края на 2013 год (приложение 

2). 

 3.Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых 

актов Чарышского района Алтайского края и разместить на официальном интернет-

сайте Администрации Чарышского района Алтайского края. 

 4.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на С.А. Лопа-

кова, управляющего делами Администрации района. 

 5.Постановления Администрации района от 24.02.2011 № 142, от 12.12.2011 № 

1119 считать утратившими силу. 

  

 

Глава Администрации района                                                                   А.В. Ездин  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



        ПРИЛОЖЕНИЕ 1 

        к постановлению  

Администрации района 

от   13.02.2013 № 128 

 

 

 

С О С Т А В 

комиссии по формированию и подготовке резерва управленческих кадров 

Чарышского района Алтайского края 

 

 

 Председатель комиссии: 

 Ездин А.В., глава Администрации района. 

 Заместитель председателя комиссии: 

 Лопаков С.А., управляющий делами Администрации района. 

 Секретарь комиссии: 

 Неваева Т.П., начальник контрольно-аналитического отдела  Администрации рай-

она. 

 Члены комиссии: 

 -Хохлов С.И., первый  заместитель главы Администрации района, председатель 

комитета Администрации района по образованию; 

 -Дремов А.В., заместитель главы Администрации района, начальник управления 

сельского хозяйства Администрации района; 

 -Латкин А.И., глава Администрации Березовского сельсовета (по согласованию); 

 -Кузнецов В.Н.,  глава Администрации Чарышского сельсовета (по согласова-

нию); 

 -Назарова О.А., представитель уполномоченного по правам человека в Алтайском 

крае по Чарышскому району (по согласованию); 

 -Моор Е.В., заведующий отделом по труду комитета по экономике и управлению 

имуществом  Администрации района; 

 -Козлова И.С., представитель Общественной палаты Алтайского края от Чарыш-

ского района.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       ПРИЛОЖЕНИЕ 2 

       к постановлению Администрации района 

       от   13.02.2013 № 128 

 

 

 

П Л А Н 

основных мероприятий по формированию и подготовке резерва 

управленческих кадров Чарышского района Алтайского края 

на 2013 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование  

Мероприятия 

Сроки 

Исполнения 

Ответственные 

1. Размещение на официальном 

сайте Администрации района 

постановления о внесении изме-

нений по составу комиссии по 

формированию и подготовке ре-

зерва управленческих кадров 

Чарышского района, плана ос-

новных мероприятий по форми-

рованию и подготовке резерва 

управленческих кадров на 2013 

год и объявления о начале об-

новления сформированного ре-

зерва (ежегодная корректировка) 

до 15 февраля   

2013 года 

Лопаков С.А. 

2. Прием, рассмотрение рекомен-

даций (заявлений) и составление 

списков кандидатов для обнов-

ления сформированного резерва. 

25 марта  

2013 года 

(ежегодная кор-

ректировка) 

Комиссия по формирова-

нию и подготовке резерва 

управленческих кадров 

Чарышского района Ал-

тайского края 

3. Отбор кандидатов для включе-

ния в резерв, формирования 

списков резерва. 

Ежеквартально Комиссия по формирова-

нию и подготовке резерва 

управленческих кадров 

Чарышского района Ал-

тайского края 

4. Проведение обучающих семина-

ров для лиц, включенных в ре-

зерв. 

Ежемесячно по 

плану учебы му-

ниципальных слу-

жащих 

Управление делами Ад-

министрации района,  

Органы Администрации 

района 

5. Организация повышения квали-

фикации, профессиональной пе-

реподготовки и стажировки лиц, 

включенных в резерв 

По отдельному 

плану в соответст-

вии  с планом ра-

боты Админист-

рации района на 

2013 год 

Управление делами Ад-

министрации района, 

Органы Администрации 

района 

 



 


